
тШт
'Х-:-гугЛ

П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ

м  /2i *£W - . № *?//а'-а/’
r~ R ПОб утверждении списка лиц, имеющих доступ к
экзаменационным материалам государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего
общего образования в 2017 году

В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки Пермского края от 14.02.2017 года СЭД -  26- 
01-06-171 «Об утверждении списка лиц, имеющих доступ к экзаменационным 
материалам государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 2017» и с целью 
организованного проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 
территории Лысьвенского городского округа 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 2017 году, согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Заместителю начальника Управления Шепшиной И.А., администратору 
ЕГЭ обеспечить:

2.1.информационную безопасность материалов ЕГЭ/ГВЭ в ППЭ во время 
проведения ГИА-11;

2.2.информационную защиту материалов после проведения экзаменов.
3. Консультанту отдела общего образования Вороновой Т.Г., ответственной 

за проведение ГИА-11, ознакомить с приказом Министерства образования и 
науки Пермского края от 14.02.2017 года СЭД -  26-01-06-171 «Об утверждении 
списка лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в 2017» и с настоящим приказом лиц, указанных в 
пунктах 2,4 приложении к настоящему приказу.

4. Начальнику отдела общего образования Горошниковой Г.Л., 
руководителю ППОИ, ответственной за проведение ГИА-9, обеспечить:



4.1.информационную безопасность и защиту материалов ОГЭ/ ГВЭ в ППЭ и 
ППОИ во время проведения ГИА-9;

4.2. ознакомление с приказом Министерства образования и науки Пермского 
края от 14.02.2017 года СЭД -  26-01-06-171 «Об утверждении списка лиц, 
имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в 2017» лиц, указанных в пунктах 3,5,7 приложения к настоящему 
приказу.

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
5.1.ознакомление с .приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 14.02.2017 года СЭД -  26-01-06-171 «Об утверждении списка лиц, 
имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в 2017» лиц, указанных в пунктах 6 приложения к настоящему 
приказу;

5.2.заполнение участниками ГИА-2017 листа ознакомления в соответствии с 
приложением 1 приказа Министерства образования и науки Пермского края от 
14.02.2017 года СЭД -  26-01-06-171 «Об утверждении списка лиц, имеющих 
доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
2017» в период с 22 по 25 мая 2017 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Т.А. Ентальцева



УТВЕРЖДЁН 
• приказом начальника 

Управления образования 
от №

Список лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2017 году

1. Начальник Управления образования за исключением доступа к 
экзаменационным материалам государственной итоговой ^аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в форме ЕГЭ.

2. Члены государственной экзаменационной комиссии Пермского края, 
утвержденные в установленном порядке и направляемые в пункты проведения 
экзаменов ЕГЭ/ГВЭ 11-х классов.

3. Члены государственной экзаменационной комиссии Пермского края, 
утвержденные в установленном порядке и направляемые в пункты проведения 
экзаменов ОГЭ/ГВЭ 9-х классов.

4. Руководители и организаторы пунктов проведения государственной 
итоговой аттестации 11-х классов (ЕГЭ/ГВЭ), утвержденные в установленном 
порядке.

5. Руководители и организаторы пунктов проведения государственной 
итоговой аттестации 9-х классов (ОГЭГВЭ), утвержденные в установленном 
порядке.

6. Участники экзаменов государственной итоговой аттестации 9-х,11-х 
классов.

7. Председатели и члены территориальных предметных и конфликтных 
комиссий, утвержденные в установленном порядке, при проверке 
экзаменационных работ выпускников 9 классов.


